
Valgbreves Prøvelse. 

nemlig Valgbrevet for Proprietair Drejer, som 
er 1ste Landsthingsmand for 5te Kreds, ilke 
fandtes, da hanformeentlig endnu ikke er kom- 
men her til Byen. Ved de øvrige Valgbreve, 
nemlig for HøiesteretsadvocatBrock, Etatsraad, 
Hoiesteretsassessor Krieger, Conferentsraad, Un- 
derviisningsinspecteur Madvig, Orla Lehmann 
og Formand i Ss-  og Handelsrettett EJ S.  
Klein for 1ste Landsthingskreds for Justits- 
raad Thalbitzey Hofjcegerirtester van Deurs, 
Gaardeier O. P. Larsen, Sognefoged B. Niel- 
sen, Etatsraad, Borgetnester Olrik, Proprie- 
tair Philipsen, Proprietair F. Jørgensen og 
Selveier Hcekkerup for 2den Landsthingskxeds, 
for Particulier Litders, Gaardeier R. Pedersen, 
Gaardfcester Jens Andersen, Pastor I .  E. Bot- 
sen og MMer H. P. Hansen for 3die Lands- 
thingslreds, for Capitain, Farver Sonne for 
4de Landsthingskreds for Greve I .  I .  Juel- 
Vind Frijs og Kammen-aad S.  I. Müller for 
5te Landsthingskreds 홢 have de Medlemmer 
af Landsthinget, til hvilke de have været over- 
givne til Prøvelse, Intet fundet at erindre, og 
der vil altsaa efter vor Forntenitig Intet kunne 
være imod, at disse Mænd erklceres for Med- 
lemmer af Rigsdagens Landsthing 

Klode :  Som Ordfører for de valgte 
Landsthingstttedleminer for de 5 første Lands- 
ihingskredsq skal jeg tillade mig at bemærke, 
at der har været overgivet til os ialt 27 Valg- 
breve for Mænd, som ere valgte for 6te, 
7de, 8de, 9de, 10de og llte Kreds; for Fær- 
oernes Vedkommende er der ikke overgivet os 
noget Valgbrev til Prøvelse, og for de øvrige 
Kredse mangler der 2 Valgbreve, idet der jo 
ialt er valgt 29 Medlemmer i disse Kredse. 
Af disse 27 Valgbreve, som ere overgivne os 
til Prøvelse, er der ikke noget, ved hvilket vi 
have fundet nogensomhelst formel Mangel, og 
med Hensyn til de 24 af dem er det derfor 
forekommet os, at der ikke kan være Tvivl om, 
at de blive erkjendte gyldige. Derimod er« der 
med Hensyn til de 3 Valg for 8de Lands- 
thingslreds indkommet en Henstilling om, at 
nærmere«Undersøgelse maatte finde Sted paa 
Grund af formeentlige Feil, som skulle have fun- 
det Sted ved Foretagelsen af Valgmandsvab 
tjene. Det er forekommet de valgte Medlem- 

mer for de første 5 Kredse, til hvem Prøvelfen 
af dette Spørgsmaal har været overgivet, at 

der ikke forelaa nogen tilstrækkelig Grund til 
at udsætte Anerkjendelfen af de Valg, om hvilke 
der her er Spørgsmaal. Jeg skal i den 
Anledning tillade mig at oplyse, at der 
ikke er fremkommet nogen egentlig Anke 
eller Klage fra den paagjældende Landsthings- 
kreds eller nogen dertil henhørende Vælger. 
Der foreligger en Angivelfe af en navngiven 
Mand om, at der skal være skeet den Feil, at 
Valgmandsvalget idetmindste i nogle Commnner 
er foretaget, ikke den 1ste Juni, men den 15de 
Juni. Han støtter imidlertid ikke nogen Klage 
paa denne Angivelfe, hvorimod der er et. sex-et 
Medlem af denne Forsamling, nemlig den 3die 
Landsthingsmand for 3die Kreds (Atkderfen), 
som af denne Bemærkning af den paagjældende 
navngivtieMand har fundet sig foranlediget 
til at gjøre den Henstilling at det maatte blive 
underføgt, hvorvidt der kan tillægges Valgene 
i denne Kreds Gyldighed, navnlig i Henhold 
til Valglovens § 41. Det er som sagt fore- 
kommet os, at der ikke var Grund til at ud- 
sætte Anerkjendelfen af disse Valg, for det 
Første, fordi der ikke foreligger nogen formelig 
Klage fra Vælgere i den paagjældende Lands- 
thingskreds, og dernæst, fordi denne Henstillitig 
fremkommer uden at være ledsaget as nogen- 
somhelst nærmere Oplysning; begge disse Om: 
stændigheder tilsammen maae sætte det udenfor 
al Tvivl, at der neppe kan være nogen saadan 
Feil tilstede, der med Rette kan føre til at om- 
støde de foretagne Valg. Hvis der havde 
været saadanne Feil tilstede, og hvis man itide 
havde sørget for at fremskaffe de fornødne Op- 
lysninger, da kunde disse Oplysninger let have 
været tilstede her i dette Øieblik, saa at man 
kunde have sat Sagen i Bevægelse gjennem 
9iegjeringen. Medens vi saaledes Alle, navnlig 
ogsaa det ærede Medlem af denne Forsamling, 
som har gjort den af mig omtalte Henstilling, 
have været enige om, at der ikke var til- 
strækkelig Grund til at udsætte Anerkjendelfen 
af disse Valg, have vi paa den anden Side 
maattet ansee det for rigtigt, da der foreligger 
en Angivelfe fra en navngiven Mand om, at 
der er foregaaet en Feil ved Valgmandsvab 
gene, at henlede Regjeringens Opmærksomhed 


